Biz burada Bursa sicillerindeki sûreti tam olarak yarnhyoruz (Bak.
Ekler, no. IV). Bunu tamamhyan 15 Saler 1256 t. ilmühaber için bak. A. Vefik,

Kavılidi, II, Ist. 1330, s. 39-42.
6 Tanzimat idari-mali tedbirleri başlangıçta Pâyitaht'a yakın eyaletlerde

uyğulanmıştır. Fakat Taşoz adasında Rebrülevvel 1256/1840 Mayıs, Arnavutluk'ta
(Yanya, Avlonya, Delvine) 1257 yılı Mart ayından itibaren tatbik edilmiştir (bak.

Başvekâlet Arşivi, Maliye yeni seri, No. 13663 defter). Bununla beraber Gülhane
Hattı genel prensiplerinin her yerde câri olması istenmiştir.

Bolktos C.

Ona göre, bunlar
"Gülhane Hatt-ı Serifi'nin Türkiye'ye getirdiği en liberal müesseseler-
den biridir. Bu meclis, din ve mezhep farkı olmadan bütün Impara-
torluk tebaası arasında hukuk eşitliğini fiilen tesis etmektedir."

Burada ayrıca kaydetmek gerekir ki, evâil-i Rebrülevvel 1256/
1840 Mayıs başları tarihli fermanda ıslahat esaslar= tesbit için taşra
ileri gelenlerinin fikirlerini öğrenmek üzere Pâyitaht'a çağrılmaları
ön görülmektedir. Sonradan, 1845'de Istanbul'da taşra büyüklerin-
den mürekkep istişari bir meclis toplanmıştır ". Fikrin meıaşei şüp-
hesiz budur.

Tanzimat'ın ilânından hemen sonra
bu konuda Meclis-i Valâ'ya gelen şikayet ve davaları dikkatle incelet-
miş ve halktan eskisi gibi kanunsuz âidât toplayarak angarya yükleyen,
rüşvet alan idare adamlarını, vali, muhassıl ve kaza müdürlerini,
yeni ceza kanunnâmesine göre azletnaek, para cezasına çarptırmak
veya haps ettirmekte tereddüt etmemiştir. Arşivde 1256/1840 ve
1257/1841 yılına ait defterler 21 bu gibi kararlarla doludur. Azil ce-
zasına çaptırılanlar arasında yeni tâyin olunan muhassıllarm çokluğu
da dikkati çeker. Bunların ekseriya eski alışkanlıklarından yaz geç-

meyen eski memurlar olduğu unutulmamalıdır.

48 Bulgarlar arasında zengince ileri gelenler yorbact adile anılırdı. Her mahal-
lenin bir çorbacısı vardı. Çorbacı hakkında bak. H. İnalcık, Tanzimat ve Bulgar
Meselesi, Ankara 1943, s. 68, not 3.

49 Bu subaşılar hakkında İbid., indeks.
5° Niş kazaları ve köylerinin vergisi mühim ölçüde artmış değildi :

1253/1837 de lk yük 30400 kuruş
1254/1838 de " " 25000 "
1255/1839 de dört yük.
1256/1840 da uç yük 79000 "